
  
 

 
 
 
 
 
 

:: 00-236 Warszawa :: ul. Świętojerska 9 :: 
 :: tel. 22 566 47 60 :: fax. 22 843 83 31 :: e-mail: biuro@armsa.pl :: www.armsa.pl :: 

 
 

 

–– 
Strona 1 z 3 

 

KRS: 0000249823                       NIP: 521-337-46-90 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Wysokość kapitału zakładowego: 60 000 000,00 zł         Wysokość kapitału wpłaconego: 60 000 000,00 zł 

 

Warszawa, dnia 19 lipca 2021 r. 
 
 
Znak sprawy: ARM/06/2021 
 
 

Do wszystkich zainteresowanych 
 
 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego  na podstawie art. 132 i następne ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm., dalej: Ustawa), pt. „Zakup usług serwisowych dla 
posiadanego przez Zamawiającego sprzętu i oprogramowania ECI”” (ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/S 
119-314610 z dnia 2021-06-22). 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 

Zamawiający, tj. Agencja Rozwoju Mazowsza S.A. z siedzibą w Warszawie, na podstawie art. 135 
ust. 6 Ustawy, informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ, na które 
Zamawiający udzielił poniższych odpowiedzi: 
 
 
Pytanie I.1. 
W paragrafie § 3., w punkcie 6 jest zapisane: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za 
zabezpieczenie sprzętu i urządzeń w trakcie wykonywania umowy oraz za wszelkie szkody zaistniałe 
po stronie Zamawiającego oraz osób trzecich spowodowane działaniem Wykonawcy lub powstałe na 
skutek działania wykorzystywanego sprzętu.”. W ramach umowy Wykonawca będzie prze 24 miesiące 
świadczył usługę serwisu istniejącej sieci DWDM. Czy w myśl powyższego zapisu Wykonawca ma 
ponosić odpowiedzialność za cały istniejący w sieci Zamawiającego sprzęt DWDM oraz wszelkie szkody 
związane z ewentualnym nieprawidłowym funkcjonowaniem tego sprzętu? 
Odpowiedź I.1.  
 
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody, które powstały po stronie Zamawiającego (w 
tym w sprzęcie DWM) oraz osób trzecich, które były efektem działania Wykonawcy, bądź 
wykorzystywanego przez niego przy realizacji usług sprzętu, za pomocą którego usługi serwisowe są 
świadczone. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w sprzęcie i wszelkie inne, 
jeśli powstały one samoczynnie, bądź spowodowane zostały przez Zamawiającego, osoby trzecie lub 
czynniki zewnętrzne, a ich powstanie nie miało związku z działaniami Wykonawcy.  
 
 
Pytanie I.2. 



  
 

 
 
 
 
 
 

:: 00-236 Warszawa :: ul. Świętojerska 9 :: 
 :: tel. 22 566 47 60 :: fax. 22 843 83 31 :: e-mail: biuro@armsa.pl :: www.armsa.pl :: 

 
 

 

–– 
Strona 2 z 3 

 

KRS: 0000249823                       NIP: 521-337-46-90 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Wysokość kapitału zakładowego: 60 000 000,00 zł         Wysokość kapitału wpłaconego: 60 000 000,00 zł 

 

W paragrafie § 3., w punkcie 7 jest zapisane: „Z chwilą podpisania niniejszej umowy Wykonawca 
przyjmuje na siebie - zwalniając Zamawiającego - wszelką odpowiedzialność materialną za 
ewentualne roszczenia kierowane do Zamawiającego oraz szkody wyrządzone komukolwiek w 
związku z realizacją niniejszej umowy.”. Czy w myśl powyższego zapisu Wykonawca ma ponosić 
odpowiedzialność za wszelkie szkody związane z ewentualnym nieprawidłowym funkcjonowaniem 
tego sprzętu? 
 
Odpowiedź I.2.  
 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na podobne pytanie w pkt I.1. W zacytowanym zapisie jest mowa o 
zwolnieniu Zamawiającego z odpowiedzialności za kierowane do niego roszczenia oraz szkody, które są 
wynikiem działania Wykonawcy przy realizacji usług, tj. które powstały z przyczyn leżących po jego 
stronie. 
 
Pytanie I.3. 
W paragrafie § 6. Opisane zostały warunki płatności. Nie zostały jednak określone terminy, w których 
Wykonawca będzie mógł wystawić częściowe faktury oraz warunki, po spełnienie których Wykonawca 
będzie mógł wystawić te częściowe faktury. Prosimy o doprecyzowanie terminów i warunków 
uprawniających Wykonawcę do wystawienia kolejnych faktur częściowych. 
 
Odpowiedź I.3.  
W § 6 pkt. 3 ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY Zamawiający opisuje sposób płatności, cyt: § 6 ust. 3  
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1,  płatne będzie w 4 częściach, w następujący sposób: 
I transza stanowiąca 25 % łącznego wynagrodzenia brutto, płatna do dnia 31.12.2021 r. 
II transza stanowiąca 25 % łącznego wynagrodzenia brutto, płatna do dnia 31.06.2022 r. 
III transza stanowiąca 25 % łącznego wynagrodzenia brutto, płatna do dnia 31.12.2022 r. 
IV transza stanowiąca 25 % łącznego wynagrodzenia brutto, płatna w 14 dni od dnia zakończenia 
świadczenia usług. 
Zamawiający w ust. 4 wskazuje, że faktury płatne będą w terminie 21 dni od dnia dostarczenia 
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury, z zastrzeżeniem, że faktury na poszczególne części 
wynagrodzenia, o których mowa w ust. 3 Wykonawca musi wystawić i dostarczyć Zamawiającemu z 
takim wyprzedzeniem, aby możliwe było zachowanie terminów płatności wskazanych zarówno w ust. 3 
jak i w tym ustępie. Wykonawca powinien wystawiać zatem faktury na co najmniej 21 dni przed upływem 
terminów wskazanych w § 6 ust. 3. 
 
 
Pytanie I.4. 
Czy ECI jako producent systemu DWDM, jest również uznawany za Podwykonawcę? 
 
Odpowiedź I.4.  
 W przypadku, jeśli ofertę w postępowaniu złoży inny Wykonawca niż ECI i zostanie z takim Wykonawcą 
zawarta umowa o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, a Wykonawca powierzy 
wykonanie części umowy ECI, to ECI w takim przypadku będzie posiadać status podwykonawcy. 
Pytanie I.5. 



  
 

 
 
 
 
 
 

:: 00-236 Warszawa :: ul. Świętojerska 9 :: 
 :: tel. 22 566 47 60 :: fax. 22 843 83 31 :: e-mail: biuro@armsa.pl :: www.armsa.pl :: 

 
 

 

–– 
Strona 3 z 3 

 

KRS: 0000249823                       NIP: 521-337-46-90 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Wysokość kapitału zakładowego: 60 000 000,00 zł         Wysokość kapitału wpłaconego: 60 000 000,00 zł 

 

W paragrafie § 8. Kary Umowne, w punkcie 1., podpunkcie 5) jest zapisane: „w przypadku 
nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, w szczególności w zakresie sposobu 
realizacji umowy oraz zasad współpracy z Zamawiającym - Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty 
kary umownej w wysokości 0,5 % łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy, 
za każdy stwierdzony przypadek;”. Zapis tej jest bardzo ogólny. Prosimy o doprecyzowanie o jakie 
przypadki nienależytego wykonania chodzi? 
 
Odpowiedź I.5.  
 
W zacytowanym zapisie jest mowa o innych niż wskazane w § 8 ust. 1 pkt 1-4 Istotnych Postanowień 
Umowy przypadkach działania przez Wykonawcę w sposób niezgodny/sprzeczny z treścią zawartej 
umowy i jej załącznikami.  


